1

2007 年 7月 5日

各 位

旭化成ホームプロダクツ株式会社

「サランラップ「サランラップ「サランラップ「サランラップ®」地域限定パッケージの新発売について」地域限定パッケージの新発売について」地域限定パッケージの新発売について」地域限定パッケージの新発売について

～東北地方限定：各県の名所・旧跡・景勝地のパッケージ～～東北地方限定：各県の名所・旧跡・景勝地のパッケージ～～東北地方限定：各県の名所・旧跡・景勝地のパッケージ～～東北地方限定：各県の名所・旧跡・景勝地のパッケージ～

～四国地方限定：四国アイランドリーグのパッケージ～～四国地方限定：四国アイランドリーグのパッケージ～～四国地方限定：四国アイランドリーグのパッケージ～～四国地方限定：四国アイランドリーグのパッケージ～

旭化成ホームプロダクツ株式会社（本社：東京都千代田区、社長 羽田 研司）では、

地域の消費者の皆様が愛着と親しみを感じていただける商品として、東北地方、四国地方

の地域限定パッケージデザインを施した「サランラップ®」を 8 月 1 日（水）より新発売し

ますのでお知らせいたします。

1.1.1.1.    発売発売発売発売趣旨趣旨趣旨趣旨

 旭化成ホームプロダクツ株式会社では、昨年より「サランラップ®」のエリア販売促進策

として、地域の消費者の皆様に親しまれ支持される企画に取組んでいます。

昨年‘ふるさと自慢’というテーマで 7 月、12 月に東北地方、四国地方限定で、当地に

なじみ深く人気のある夏祭りや自然・風景の写真をパッケージに施した「サランラップ®」

を発売しました。また今年 4 月には、北海道限定で当地のプロ野球球団「北海道日本ハム

ファイターズ」の優勝胴上げシーンをパッケージに施した「サランラップ®」を発売しまし

た。いずれも消費者や流通の皆様から大変ご好評をいただき、「ぜひまたやってほしい」と

の要望が多く寄せられたこともあり、昨年に引続き、東北地方、四国地方限定‘ふるさと

自慢’「サランラップ®」第 3 弾を発売することといたしました。

弊社では今後も地域に根ざした取組みを通じ、「サランラップ®」ブランドの更なる向上を

図ってまいります。

2222．東北地方限定パッケージ商品について．東北地方限定パッケージ商品について．東北地方限定パッケージ商品について．東北地方限定パッケージ商品について

(1)商品概要

東北地方限定‘ふるさと自慢’「サランラップ®」第 3 弾は、東北各県の名所・旧跡およ

びなじみのある風景として、奥入瀬渓流（青森県）、中尊寺金色堂（岩手県）、伊達政宗

騎馬像（宮城県）、角館武家屋敷（秋田県）、月山（山形県）、磐梯山（福島県）の写真を

「サランラップ®」のパッケージに施しました。

商品サイズは、22ｃｍ×15ｍと‘たっぷりと使える’50ｍ巻きの 30ｃｍ×50ｍ、22ｃ

ｍ×50ｍの 3 サイズです。

 2

商品：‘ふるさと自慢’東北地方

限定パッケージ

パッケージデザイン 希望小売価

格（税込み）

商品サイズ

(縦×横×奥 mm)

サランラップ®
 22ｃｍ×15ｍ 中尊寺金色堂（岩手県）

伊達政宗騎馬像（宮城県）

158 円 242×45×44

サランラップ®
 30ｃｍ×50ｍ 奥入瀬渓流（青森県）

中尊寺金色堂（岩手県）

磐梯山（福島県）

735 円 318×48×48

サランラップ®
 22ｃｍ×50ｍ 伊達政宗騎馬像（宮城県）

角館武家屋敷（秋田県）

月山（山形県）

557 円 244×48×48

(2)発売地域

東北地方限定 青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県の総合スーパー、食品

スーパー、ホームセンター、ドラッグストア等

(3)消費者キャンペーン

  当商品の販売の後押しをするため、発売に合わせてエリア消費者キャンペーンを実施しま

す。東北各県の皆様が県への愛着と親しみを感じ、喜んでいただける企画とするために、

キャンペーン賞品は東北 6 県の逸品食材にしました。

応募方法：当商品 3アイテムを含む旭化成ホームプロダクツ商品 2 点の指定マークを

ハガキに貼付けて応募

  応募期間：2007 年 8月～2008 年 3月末日まで

  賞  品：東北地方 6 県の逸品食材

       むつ湾産殻付ホタテ（青森県）、「ぴょんぴょん舎」盛岡冷麺スペシャルセッ

ト（岩手県）、「利休」牛たん（宮城県）きりたんぽ鍋セット（秋田県）、

       三元豚（山形県）会津喜多方「蔵ケ亭」喜多方ラーメン（福島県）

  当選者数：2 回抽選で合計 300 名（各県の賞品 50名×6 県）

第 1 回締切（11 月 30 日／当日消印有効）：150 名（各県 25名×6 県）

       第 2回締切（ 3 月 31 日／当日消印有効）：150 名（各県 25 名×6 県）

3333．四国地方限定パッケージ商品について．四国地方限定パッケージ商品について．四国地方限定パッケージ商品について．四国地方限定パッケージ商品について

(1)商品概要

四国地方限定‘ふるさと自慢’「サランラップ®」第 3 弾は、四国各県の皆様が県と四国

地方の両方に愛着を感じることができる「四国アイランドリーグ」の各チーム「徳島イ

ンディゴソックス」「香川オリーブガイナーズ」「愛媛マンダリンパイレーツ」「高知ファ

イティングドッグス」のチーム名やキャラクターを「サランラップ®」のパッケージに施

しました。

※「四国アイランドリーグ」は、野球王国といわれる四国の各県を本拠地とした 4 チ

ームで構成される独立野球リーグで、当地に根ざした活動・運営を行っています。

商品サイズは、30ｃｍ×20ｍと 22ｃｍ×15ｍの 2 サイズで、それぞれ 4 チームのデザ

インを揃えました。（2サイズ×4 デザインで合計 8 種類）

 3

商品：‘ふるさと自慢’四国地方

限定パッケージ

パッケージデザイン 希望小売

価格

（税込）

商品サイズ

(縦×横×奥 mm)

サランラップ®
 30ｃｍ×20ｍ 徳島インディゴソックス 294 円 316×45×44

サランラップ®
 30ｃｍ×20ｍ 香川オリーブガイナーズ 294 円 316×45×44

サランラップ®
 30ｃｍ×20ｍ 愛媛マンダリンパイレーツ 294 円 316×45×44

サランラップ®
 30ｃｍ×20ｍ 高知ファイティングドッグス 294 円 316×45×44

サランラップ®
 22ｃｍ×15ｍ 徳島インディゴソックス 158 円 242×45×44

サランラップ®
 22ｃｍ×15ｍ 香川オリーブガイナーズ 158 円 242×45×44

サランラップ®
 22ｃｍ×15ｍ 愛媛マンダリンパイレーツ 158 円 242×45×44

サランラップ®
 22ｃｍ×15ｍ 高知ファイティングドッグス 158 円 242×45×44

(2)発売地域

四国地方限定 徳島県、香川県、愛媛県、高知県の総合スーパー、食品スーパー、ホーム

センター、ドラッグストア等

3333．発売開始日．発売開始日．発売開始日．発売開始日                    2008 年 8月 1 日（水）より

なお、東北地方限定の 30ｃｍ×50ｍ、22ｃｍ×50ｍは、9月 1 日（土）

より発売となります。

4444．商品お問い合わせ先．商品お問い合わせ先．商品お問い合わせ先．商品お問い合わせ先  旭化成ホームプロダクツ（株）お客様相談室

             TEL:03-3592-2080

                                     以 上

＜本リリースに関する問合せ先＞

旭化成株式会社          広報室        TEL:03-3507-2060

旭化成ホームプロダクツ株式会社  マーケティング部   TEL:03-3507-2869